
PATVIRTINTA 
                                                                                                 Vilniaus savivaldybės 

                                                                                                 Grigiškių vidurinės mokyklos 
                                                                                                 direktoriaus 2014 m. rugsėjo 

3d. 
                                                                                                 įsakymu Nr.247 

  
VILNIAUS SAVIVALDYBĖS 

GRIGIŠKIŲ VIDURINĖS MOKYKLOS 
PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO KLASIŲ MOKINIŲ MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 
  
        Remdamiesi Mokyklos tarybos 2014 m. rugsėjo mėn. 3 d. posėdžio protokolo Nr. 1 nutarimu 
bei 2014 m. rugsėjo mėn. 3 d. direktoriaus įsakymu Nr. 1 ,,Dėl pradinio ir pagrindinio ugdymo 
klasių mokinių mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“, nustatome privalomą 
mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarką 1-4  ir 5-10 klasių mokiniams. 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 
1.   Mokyklinės uniformos privalomos visiems 1 – 10 klasių  Vilniaus savivaldybės Grigiškių 
vidurinės mokyklos mokiniams. 
2.   Mokinio uniforma – tai mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos mokyklai, jos tradicijoms 
simbolis, kultūringo elgesio, estetinio skonio ugdymo dalis. 

II. MOKYKLINĖS UNIFORMOS APRAŠYMAS 
1.   Mokinio uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys. 
     1.1. 1-4 klasių mokiniams: 
            mergaitėms – juodai-pilkos spalvos sarafanas ir balta palaidinė; 
            berniukams -  juodos spalvos kostiumas (liemenė, kelnės)  ir balti marškiniai; 
      1.2.  5-10 klasių mokiniams: 
             mergaitėms – mėlynos spalvos klasikinis švarkas ir sijonas (klostuotas ar tiesaus silueto) 
–viršutinė dalis – mėlynos spalvos, apatinė – languota, žaliai-mėlynais langeliais su pilkos spalvos 
juostelėmis; 
             berniukams – mėlynos spalvos švarkas, mėlynos (gali būti džinsai) arba juodos spalvos 
kelnės. 
  

III. MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ ĮSIGIJIMO TVARKA 
1.   Už mokyklinių uniformų įsigijimą yra atsakingi mokinių tėvai. 
2.   Mokyklines uniformas mokinių tėvai gali įsigyti bet kurioje siuvimo paslaugos teikiančioje 
įmonėje ar parduotuvėje, prekiaujančioje mokyklinėmis uniformomis. 

IV. MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKA 
1.   Mokinys mokykloje privalo dėvėti tvarkingą, mokyklinės uniformos aprašyme pateiktą 
uniformą. 
2.   Draudžiama su  uniforminiu švarku dėvėti sportinę aprangą. 
3.    Uniforma dėvima kiekviną dieną visus mokslo metus. 
4.   Mergaitės ir berniukai vietoj baltos palaidinės/marškinių  gali dėvėti įvairių spalvų 
palaidines/marškinius. 
5.   Per šventes, įvairius renginius  mokiniai privalo dėvėti uniformą su balta 
palaidine/marškiniais. 

  
V. MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA  IR SKATINIMAS 

1.   Uniformų dėvėjimo priežiūrą vykdo mokyklos administracija, klasių vadovai, socialinis 
pedagogas. 
2.   Klasių vadovai taiko prevencines poveikio priemones: pokalbis su mokiniu, jo 
tėvais/globėjais, mokinio pokalbis su socialiniu pedagogu, mokyklos administracija. 
3.   Mokinys piktybiškai vengiantis dėvėti uniformą, kviečiamas kartu su tėvais/globėjais į Vaiko 
gerovės komisijos posėdį arba direkciojos posėdį. 
4.   Mokslo metų pabaigoje geriausia klasė paskatinama. 

 


